
         

UCHWAŁA Nr XXXII/173/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 
 

w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie miasta Ostróda 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W mieście Ostróda skwerowi – terenowi zieleni z fontanną, położonemu na części 
działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 26/6, w obrębie 5 miasta Ostróda, pomiędzy 
Bulwarem Europejskim i ulicą Adama Mickiewicza, nadaje się nazwę „kpt. Krystyny 
Chojnowskiej-Liskiewicz”. 
 
§ 2. Szczegółową lokalizację skweru, o którym mowa w § 1, ilustruje załącznik graficzny nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Załącznik nr 1 
                 do Uchwały Nr XXXII/173/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie projektu uchwały 

 

Burmistrz Miasta Ostróda w związku z przedłożonym w dniu 29 maja 2020 r. przez Klub 

Radnych Dobro Wspólne oraz Klub Żeglarski Ostróda projektem uchwały do Rady Miejskiej  

w Ostródzie w sprawie nadania nazwy skwerowi - terenowi zieleni z fontanną, położonemu 

na części działki nr 26/6, w obrębie 5 miasta Ostróda, pomiędzy Bulwarem Europejskim  

i ulicą Adama Mickiewicza imieniem polskiej żeglarki „kpt. Krystyny Chojnowskiej - 

Liskiewicz” przeprowadził w dniach: 16.06.2020 r. - 6.07.2020 r. konsultacje społeczne, które  

były skierowane do wszystkich mieszkańców Gminy Miejskiej Ostróda.  Konsultacje 

społeczne odbyły się w formie jednego spotkania konsultacyjnego oraz badań ankietowych 

pisemnych i on-line. Wyniki wskazały, że projekt uchwały dotyczący nadania nazwy  

ww. skwerowi imieniem „kpt. Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz” zdobył aprobatę większości 

biorących udział w konsultacjach mieszkańców miasta Ostróda.   

 

Skwer, będący przedmiotem uchwały, jest oznaczony na tablicach informacyjnych jako 

„teren przy fontannie.”. 

Jest to wyjątkowe i eksponowane miejsce w Ostródzie, będące punktem widokowym  

na Jezioro Drwęckie oraz „turystyczną wizytówką” miasta, stanowiąc cel spacerów, rekreacji 

i wypoczynku praktycznie wszystkich ostródzian. Nie powinno podlegać dyskusji, że tak 

ważne dla Ostródy miejsce powinno być w sposób szczególny i wyjątkowy nazwane. 

Propozycja, aby nadać temu miejscu (skwerowi) nazwę kpt. Krystyny Chojnowskiej-

Liskiewicz, pierwszej kobiety, która samotnie opłynęła kulę ziemską i jest Honorowym 

Obywatelem Miasta Ostródy, z której dokonań mieszkańcy naszego miasta winni być dumni 

jest okazją do promocji Ostródy w Polsce i na świecie. 

Istotne znaczenie ma również fakt, że skwer znajduje się przy brzegu Jeziora Drwęckiego, 

na którym Krystyna Chojnowska-Liskiewicz tuż po II wojnie światowej uczyła się żeglarstwa, 

niedaleko od miejsca gdzie znajdowało się jej mieszkanie, a ojciec prowadził zakład 

fryzjerski.  

Ponadto w dniu 16 października 1999 r. Krystyna Chojnowska-Liskiewicz przy tym 

właśnie skwerze, na nabrzeżu jeziora dokonała chrztu flagowej jednostki Żeglugi Ostródzko-

Elbląskiej, zostając matką chrzestną i nadając nazwę statkowi pasażerskiemu „OSTRÓDA”. 

Kapitan Krystyna Chojnowska-Liskiewicz utrzymuje kontakty i wspiera ostródzkich 

żeglarzy, jest Członkiem Honorowym Klubu Żeglarskiego OSTRÓDA.     

Uchwała nie pociąga za sobą kosztów finansowych, ani konieczności zmian adresów 

jakichkolwiek podmiotów.  

 

 

 

 

 

 

 


